

**Obiect Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor publice nationale amplasate teritorial
in zona de centru a republicii**

**Investitor Administratia de Stat a
Drumurilor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. R20 Orhei-Rezina-Ribnita, km 4.20 - 4.90				
1	DI106	Curatirea mecanica cu perie a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
2	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			8,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	57,66	0,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	14,50	0,36
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	634,22	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	204,08	1,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	149,56	1,06
		<i>Total</i>	lei			8,15
3	TsH92A	Curatirea manuala cu incarcarea in auto: material frezat	t			78,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	57,66	78,42
		<i>Total</i>	lei			78,42
4	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		<i>Total</i>	lei			9 644,70
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte SMBg-II/2.3, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			144,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	0,1180	1 091,89	128,84
	1421102200000	Nisip bitumat (agr.marunte)	t	0,0030	1 078,76	3,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	233,09	1,54
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	233,09	1,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	885,19	5,84
		<i>Total</i>	lei			144,46
		2. R9 R13-Soldanesti-R20, km 43.50 - 44.00				
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
9	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la	m2			221,98

1	2	3	4	5	6	7
		1 m2: grosime 5 cm				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină SMBg-II	t	0,1150	1 146,16	131,81
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		Total	lei			221,98
10	TsI51A5	Transportarea materialului frezat către SA "Drumuri" cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		Total	lei			11,75
11	DI141A	Curățirea gropilor din îmbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			3,63
12	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		Total	lei			9 644,70
13	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,5 cm	t			1 237,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 146,16	1 157,62
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		Total	lei			1 237,16
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	lei			66,15
		3. R22 Telenesti-Ratus-R6, km 0.00-0.55				
15	DI106	Curățirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		Total	lei			5,10
16	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbrăcămîntea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			218,02
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină SMBg-II	t	0,1150	1 111,68	127,84
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		Total	lei			218,02
17	TsI51A5	Transportarea materialului frezat către SA	t			11,75

1	2	3	4	5	6	7
		"Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
18	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		<i>Total</i>	lei			9 644,70
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4,5 cm	t			1 202,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 111,68	1 122,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 202,33
21	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		4. R30 Anenii Noi-Causeni-Stefan Voda-frontiera cu Ucraina, km 8.32 - 8.70				
22	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
23	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			215,55
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 090,27	125,38
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			215,55
24	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
25	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,69

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 644,69
27	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h=4.5 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 180,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 090,27	1 101,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 180,71
28	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		5. R4 R6-Goian-Criuleni-M1, km 4.50 -5.00				
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
30	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			207,22
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 017,83	117,05
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			207,22
31	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
32	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,69
		<i>Total</i>	lei			9 644,69
34	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h=4.5 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 107,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 017,83	1 028,01
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 107,54
35	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			66,15

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		6. M1 Frontiera cu Romania-Leuseni-Chisinau-Dubasari-frontiera cu Ucraina, km 103.5-103.95				
36	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
37	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			208,24
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 026,66	118,07
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			208,24
38	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
39	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,69
		<i>Total</i>	lei			9 644,69
41	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008, h=4.5 cm, cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 116,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 026,66	1 036,93
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 116,46
42	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		7. G100 R33-Sofia-Carpineni-Mingir-R34, km 8.00 -10.00 (Selectiv)				
43	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5,10
44	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			220,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 137,44	130,81
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			220,98
45	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
46	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
47	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,69
		<i>Total</i>	lei			9 644,69
48	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 228,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 137,44	1 148,81
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 228,35
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		8. G71 Ialoveni-Bacioi-Singera-R2, km 0.07-0.20				
50	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
51	DI155E	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			10,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0174	57,66	1,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	14,50	0,46
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0091	634,22	5,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0091	204,08	1,86
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0091	149,56	1,36
		<i>Total</i>	lei			10,46
52	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA "Drumuri" cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		Total	lei			11,75
53	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta, H-25 cm	m3			25,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	350,00	8,36
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	400,00	5,52
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	219,93	3,04
		Total	lei			25,17
54	TsC03H1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare gunoiului in autovehicule	100 m3			968,47
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,2500	297,99	968,47
		Total	lei			968,47
55	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			11,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	228,07	11,40
		Total	lei			11,40
56	TsC51D	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit	100 m3			101,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4400	231,52	101,87
		Total	lei			101,87
57	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire h-15 cm	m3			419,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	264,12	335,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	14,50	0,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	233,09	50,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		Total	lei			419,99
58	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h-10 cm	m3			493,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	280,97	57,04
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	264,12	321,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	14,50	2,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	233,09	60,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	204,08	3,06
		Total	lei			493,67
59	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		Total	lei			9 644,70
60	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			153,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	0,1410	968,58	136,57
	14211022000001	Nisip bitumat (agregat mare)	t	0,0030	968,58	2,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	233,09	1,84
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	233,09	1,84
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	885,19	6,99

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			153,61
61	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		Total	lei			9 644,70
62	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			110,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	0,0940	1 037,87	97,56
	1421102200000	Nisip bitumat (agr.marunte)	t	0,0030	1 037,87	3,11
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	233,09	1,24
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	233,09	1,24
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,19	4,69
		Total	lei			110,72
63	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	lei			66,15
		9. G71 Ialoveni-Bacloi-Singera-R2, km 4.37 -5.90 (selectiv)				
64	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		Total	lei			5,10
65	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			209,66
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 038,99	119,48
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		Total	lei			209,66
66	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		Total	lei			11,75
67	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			3,63
68	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		Total	lei			9 644,70
69	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 128,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11

1	2	3	4	5	6	7
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 038,99	1 049,38
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 128,92
70	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		10. R10 R25-M1, km 0.00-11.90 (selectiv)				
71	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
72	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			215,63
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina SMBg-II	t	0,1150	1 090,89	125,45
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			215,63
73	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
74	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,69
		<i>Total</i>	lei			9 644,69
76	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 181,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 090,89	1 101,80
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 181,34
77	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		11. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti -				

1	2	3	4	5	6	7
		Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 224.60 - 243.10 (selectiv)				
78	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
79	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			211,67
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 056,54	121,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			211,67
80	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
81	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
82	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		<i>Total</i>	lei			9 644,70
83	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 146,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 056,54	1 067,11
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 146,64
84	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		12. M5 Frontiera cu Ucraina - Criva - Balti - Chisinau - Tiraspol - frontiera cu Ucraina, km 195.20 - 222.40 (selectiv)				
85	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
86	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			215,21
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 087,28	125,04

1	2	3	4	5	6	7
		SMBg-II				
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			215,21
87	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
88	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
89	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,69
		<i>Total</i>	lei			9 644,69
90	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 177,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 087,28	1 098,15
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 177,69
91	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		13. R21 Orhei-Bravicea-Calarasi, km 46.10 - 48.30 (selectiv)				
92	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
93	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			216,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 094,75	125,90
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			216,07
94	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75

1	2	3	4	5	6	7
95	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			3,63
96	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		Total	lei			9 644,70
97	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 185,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 094,75	1 105,70
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		Total	lei			1 185,23
98	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	lei			66,15
		14. R17 Falesti - Pirlita, km 27.00 - 28.00 (selectiv)				
99	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		Total	lei			5,10
100	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			218,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 118,02	128,57
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		Total	lei			218,74
101	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		Total	lei			11,75
102	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			3,63
103	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		Total	lei			9 644,70
104	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 208,74

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 118,02	1 129,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 208,74
105	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		15. G91 Ungheni - Barboieni - Nemteni - M1, km 9.50 - 9.90				
106	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
107	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			221,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina SMBg-II	t	0,1150	1 138,69	130,95
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			221,12
108	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
109	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
110	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,69
		<i>Total</i>	lei			9 644,69
111	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 229,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 138,69	1 150,08
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 229,61
112	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			66,15
		16. R30 Anenii Noi - Causeni - Stefan Voda - frontiera cu Ucraina, km 32.80 - 33.60				
113	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
114	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			220,71
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 135,08	130,53
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		<i>Total</i>	lei			220,71
115	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		<i>Total</i>	lei			11,75
116	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
117	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,69
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,69
		<i>Total</i>	lei			9 644,69
118	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 225,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 135,08	1 146,43
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 225,97
119	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15
		17. M3 Chisinau - Comrat - Giurgiulesti - frontiera cu Romania, km 38.5 - 38.85				
120	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		<i>Total</i>	lei			5,10
121	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			214,51
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 081,18	124,34
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		Total	lei			214,51
122	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75
		Total	lei			11,75
123	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		Total	lei			3,63
124	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		Total	lei			9 644,70
125	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 171,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 081,18	1 091,99
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		Total	lei			1 171,53
126	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		Total	lei			66,15
		18. G114 G113 - Talmaza - Olanesti - R31, km 3.00 - 4.09 (selectiv)				
127	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	204,08	5,10
		Total	lei			5,10
128	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			223,41
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	14,50	0,09
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina SMBg-II	t	0,1150	1 158,60	133,24
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 300,00	5,58
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	634,22	38,05
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	137,00	6,85
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	63,30	0,51
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	219,93	1,76
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	204,08	1,02
		Total	lei			223,41
129	TsI51A5	Transportarea materialului frezat catre SA Drumuri cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			11,75
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	306,82	11,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11,75
130	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			3,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3,63
131	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 644,70
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 300,00	9 579,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	218,98	65,70
		<i>Total</i>	lei			9 644,70
132	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice, Hmed-4.5 cm	t			1 249,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	57,66	12,11
	14221022055070	Beton asfaltic SMBg - II	t	1,0100	1 158,60	1 170,19
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	102,98	4,11
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	259,11	34,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	885,19	28,86
		<i>Total</i>	lei			1 249,72
133	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (планировка обочин)	100m2			66,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	350,00	66,15
		<i>Total</i>	lei			66,15

APROBAT:

Intocmit
Scutaru V.

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

L.S.

L.S.